
SAKANAKO XXI. XAKE TXAPELKETA
(2021eko abenduaren 18an, Iturmendin)

Hasierako ordua: Goizeko 10ak.

Tokia: Iturmendiko Udaletrxea.

Parte hartzeko baldintza: Eloan 1.900 puntu baino gutxiago edukitzea.

Joko sistema: Suitzarra, 8 txandatan; 20 minutuko partidak.

Sariak: Lehenengo hiru mutilek eta lehenengo hiru neskek izan zuten; baita
lehenengo bi mutil gazteek eta lehenengo bi neska gazteek ere.

Antolatzailea: Sakanako Mankomunitatea.

Laguntzailea: Zaldi  Beltza  Xake  Taldea,  Nafarroako  Xake  Federakundea,
Nafarroako Gobernua eta Iturmendiko Udala.

AZKENEKO TXANDAKO PARTIDA BATZUK

Ekain Galarza Arza (1.600) (6) – Mariano De Pablos Fernandez (1.898) (5): 1-
0.

Mikel Ochoa Aldaz (1.806) (6) – Mikel Castellano Galvan (elorik gabe) (4’5): 1-
0.

Adolfo Ruiz Anton (1.554) (5) – Unai Ruiz Echeverria (1.736) (5’5): 0-1.
Andres Valentin  Sempere Gomis (1.752) (4’5)  –  Cesar Razkin Igoa (1.663)

(4’5): 0-1.
Aimar Yeregui Bacaicoa (1.683) (4) – Koldo Flores Lazkoz (1.651) (4): 1-0.
Daniel Lizarraga Rivas (1.587) (4) – Juan Andres Cerro Larraza (1.638) (4): 0-

1.
Sebastian Insausti Goñi (1.757) (3’5) – Isidro Diaz Redondo (1.423) (3’5): 1-0.

AZKENEKO  SAILKAPENA  (ZORTZI  TXANDA  JOKATU
ONDOREN)

1) Mikel Ochoa Aldaz (1.806) – 7 puntu (saria).
2) Ekain Galarza Arza (1.600) – 7 puntu (saria).
3) Unai Ruiz Echeverria (1.736) – 6’5 puntu (saria).
4) Cesar Razkin Igoa (1.663) – 5’5 puntu (saria).
5) Mariano De Pablos Fernandez (1.898) – 5 puntu.
6) Adolfo Ruiz Anton (1.554) – 5 puntu.
7) Juan Andres Cerro Larraza (1.638) – 5 puntu.
8) Aimar Yeregui Bacaicoa (1.683) – 5 puntu.
9) Mikel Castellano Galvan (elorik gabe) – 4’5 puntu.
10) Raul Burriel Ureta (1.266) – 4’5 puntu.
11) Andres Valentin Sempere Gomis (1.752) – 4’5 puntu.
12) Sebastian Insausti Goñi (1.757) – 4’5 puntu.
13) Daniel Lizarraga Rivas (1.587) – 4 puntu.
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14) Manuel Gonzalez Llamazares (1.236) – 4 puntu.
15) Isidro Diaz Redondo (1.423) – 4 puntu.
16) Koldo Flores Lazkoz (1.651) – 4 puntu.
17) Juan Fraile Rojo (1.685 euskal elokoa) – 4 puntu.
18) Sayoa  Torres  Camacho  (elorik  gabe)  –  3’5  puntu  (lehenengo

emakumearentzako saria).
19) Ekaitz Mayordomo Lopez (elorik gabe) – 3’5 puntu.
20) Manuel Lopez Medina (1.392) – 3 puntu.
21) Luken Galarza Arza (1.599 euskal elokoa) – 3 puntu.
22) Zigor Jaso Ruiz (1.208) – 3 puntu.
23) Juan Sanciñena Arpide (1.669) – 3 puntu.
24) Maria  Rodriguez  Pinar  (elorik  gabe)  –  3  puntu  (bigarren

emakumearentzako saria).
25) Abel Otazu Casanes (elorik gabe) – 3 puntu.
26) Danny Camacho Soto (elorik gabe) – 3 puntu.
27) Jared Moncayo Garcia (elorik gabe) – 3 puntu.
28) Jose Lopez Medina (elorik gabe) – 2 puntu.
29) Marcos Alvaro Basart (elorik gabe) – 2 puntu.
30) Jose Luis Goizueta Abuin (elorik gabe) – 2 puntu.
31) Yolanda  Ruperez  Trapote  (elorik  gabe)  –  2  puntu  (hirugarren

emakumearentzako saria).
32) Jose Martin Lorente (elorik gabe) – 2 puntu.

MIKEL OCHOAK BERE BURUARI JARRITAKO ERRONKA
GAINDITU ZUEN

Orvinako  Mikel  Ochoa  Aldazek  bere  agendan  markatuta  zuen  torneo  hau.
Aspalditik  zuen  begiz  jota,  bertako  palmaresean  sartzeko.  Eta  lortu  egin  du.
Merezimendu osoz.

Goizean landu zuen bere garaipena. Orduan izan zituen partidarik gogorrenak.
Arratsaldean,  aurkirik  deserosoenak  kenduta,  errazagoa  izan  zuen  bidea.  Beraz,
nagusitasuna erakutsi zuen.

Izerdia bota behar izan zuen lehenengo txandan Arranoko Zigor Jasoren aurka,
biana  bere  lehenengo  puntua  eskuratu  zuen.  Jarraian,  Oberenako  Ekain  Galarza
gaztea egokitu zitzaion: Aurkari zaila eta torneoan bere arerio nagusia bihurtuko zena.
Partida hau irabazi zuen eta orduan ez zekien hori giltzarria izanen zenik. Adolfo Ruiz
Anton, klubeko kidea, izan zuen bidean geroago. Oso ongi ezagutzen dute elkar baina,
antza denez, Mikel Ochoa zertxobait gainetik dago: Hirugarren puntua eskuratu zuen.

Mariano De Pablos beteranoa izan zuen gero aurrean. Berak baino elo gehiago
duena, ia 100 puntu gehiago. Hala ere, Mikel Ochoak irabazi zuen: Laugarren puntua.
Berriozarko Unai Ruiz egokitu zitzaion goiza amaitzeko. Berdinketa egin zuten. Ez zen
harrigarria izan, Unai Ruiz gero eta indartsuago baitabil torneoetan.

Arratsaldean,  Daniel  Lizarraga,  Andres  Sempere  eta  Mikel  Castellano  izan
zituen  aurrean,  teorian  jokalari  errazagoak  direnak.  Horietatik  indartsuena  Andres
Sempere  da  eta  berdinketa  atera  zion  Mikel  Ochoari.  Hala  ere,  8tik  7  punturekin
nahikoa izan zuen Mikel Ochoak azkenean torneo hau bereganatzeko. Bazuen gogoa
eta nahia eta ahala berdindu egin ziren.

Ekain Galarzak ere torneo azpimarragarria egin zuen. Mikel Ochoaren aurka
izan ezik,  partida  guztiak irabazi  zituen.  Hori  bai,  aurkari  samurragoak izan zituen.
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Dena  den,  bigarren  geratzerik  ez  dago  zerbait  garrantzitsua  egin  gabe.  Horrela,
azkeneko bi  txandetan Unai  Ruiz  eta Mariano De Pablos gainditu zituen.  Garaipen
horiek ona egiten dute bigarren postua.

Unai  Ruiz  Echeverria  hirugarren  geratu  zen.  Torneoa  irabaztetik  oso  hurbil
egon  zen.  Azkenaurreko  txanda  hasi  aurretik  Mikel  Ochoarekin  puntuz  berdinduta
zegoen. Mikel Ochoak berdinketa egin zuen orduan Andres Sempereren aurka, baina
berak  galdu  zuen  Ekain  Galarzaren  aurrean.  Porrot  horrek  eta  Mikel  Ochoarekin
egindako berdinketak eraman zuten hirugarren postura.

Sakanako  Cesar  Razkinek  torneo  ona  egin  zuen,  laugarren  geratuta.  Aldiz,
Mariano De Pablosek eta Aimar Yereguik espero baino gutxiago egin zuten.

TXAPELKETAREN AZKENEKO HISTORIA

2005.  urtean,  VI.  edizioan:  Iñaki  Esparza Martinez,  garaile;  Iraitz Mauleon
Gutierrez, bigarren; Iñigo Otazu Ojer, hirugarren.

2006. urtean, VII. edizioan: Iñaki Esparza Martinez, garaile;  Imanol Martinez
Salas, bigarren; Joseba Otano Villanueva, hirugarren.

2007. urtean, VIII. edizioan: Axel Roviralta Montero, garaile; Wladislau Henry
Diaz Mollenedo, bigarren; Iraitz Mauleon Gutierrez, hirugarren.

2008. urtean, IX. edizioan: Alfonso Cemborain Oricain, garaile; Iñaki Sasiain
Gomez, bigarren.

2009. urtean, X. edizioan: Mikel Torres Aldabe, garaile; Luis David Jimenez
Almeida, bigarren; Jose Antonio Apesteguia Domaica, hirugarren.

2010.  urtean,  XI.  edizioan:  Javier  Sevilla  Subiza,  garaile;  Koldo  Flores
Lazkoz, bigarren; Asier Jalle Martinez, hirugarren.

2011.  urtean,  XII.  edizioan:  Mikel  Ortega  Lopez,  garaile;  Daniel  Navarro,
bigarren; Iñigo Elia Aldabe, hirugarren

2012.  urtean,  XIII.  edizioan:  Adrian  Ortega  Lopez,  garaile;  Mikel  Ochoa
Aldaz, bigarren; Joseba Otano Villanueva, hirugarren.

2013. urtean, XIV. edizioan: Mikel Ortega Lopez, garaile; Luis David Jimenez
Almeida, bigarren; Aritz Idiazabal Troyas, hirugarren.

2014. urtean, XV. edizioan: Javier Cinza Lopez, garaile; Maria Goñi Osacar,
bigarren; Javier Lasa Garcia, hirugarren

2015.  urtean,  XVI.  edizioan:  Mikel  Razkin  Fraile;  Mikel  Ochoa  Aldaz,
bigarren; Joseba Otano Villanueva, hirugarren.

2016.  urtean,  XVII.  edizioan:  Manex Regillaga Elias,  garaile;  Mikel  Ochoa
Aldaz, bigarren; Alfredo Ruiz Turrillas, hirugarren.

2017. urtean, XVIII.  edizioan:  Oier Lacruz Ochoa, garaile;  Cesareo Arrese-
Igor Sanchez, bigarren; Juan Sanciñena Arpide, hirugarren.

2018. urtean, XIX. edizioan: Javier Habans Aguerrea, garaile; Axel Roviralta
Montero, bigarren; Daniel Mugica Arratibel, hirugarren.

2019. urtean, XX. edizioan: Haymar Leone Amigot, garaile; Andres Valentin
Sempere Gomis, bigarren; Pablo Mugica Arratibel, hirugarren.

2021. urtean, XXI. edizioan: Mikel Ochoa Aldaz, garaile; Ekain Galarza Arza,
bigarren; Unai Ruiz Echeverria, hirugarren.

PALMARESA

1) Iñaki Esparza Martinez – 2 titulu.
2) Mikel Huerga Leatxe – 2 titulu.
3) Mikel Ortega Lopez – 2 titulu.
4) Alfonso Cemborain Oricain – Titulu bat.
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5) Javier Cinza Lopez – Titulu bat.
6) Javier Habans Aguerrea – Titulu bat.
7) Egoi Hernandorena De la Cruz – Titulu bat.
8) Oier Lacruz Ochoa – Titulu bat.
9) Haymar Leone Amigot – Titulu bat.
10) Mikel Ochoa Aldaz – Titulu bat.
11) Adrian Ortega Lopez – Titulu bat.
12) Mikel Razkin Fraile – Titulu bat.
13) Manex Regillaga Elias – Titulu bat.
14) Axel Roviralta Montero – Titulu bat.
15) Iñaki Sasiain Gomez – Titulu bat.
16) Javier Sevilla Subiza – Titulu bat.
17) Mikel Torres Aldabe – Titulu bat.
18) Borja Zamarbide Iñarrea – Titulu bat.

2021-12-18.

Iturria: “https://info64.org/sakanako-xxi-txapelketa/standings” webgunea.
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